ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017
г. Екатеринбург

NQ 246-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 16.11.2011 Х!! 1576-ПП «О разработке
и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов

предоставления государственных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2015 года NQ306-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» IIравительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление IIравительства Свердловской области
от 16.11.2011 NQ 1576-IIII «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг» (<<Областная газета», 2011,
25 ноября, NQ441--442) с изменениями, внесенными постановлениями
IIравительства Свердловской области от 03.04.2013 NQ 414-IIII, от 10.04.2013
NQ464-IIII, от 24.10.2013 NQ 1308-IIII, от 13.05.2014 NQ400-IIII, от 26.11.2014
NQ 1053-IIII, от 27.05.2015 NQ 413-IIII и от 19.08.2015 NQ 749-IIII (далее -
постановление IIравительства Свердловской области от 16.11.2011 NQ1576-IIII),
следующее изменение:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена IIравительства
Свердловской области А.Г. Высокинского.».

2. Внести в IIорядок разработки и утверждения административных
регламентов исполнения государственных функций, утвержденный
постановлением IIравительства Свердловской области от 16.11.2011 NQ1576-IIII,
следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) осуществление запроса документов и (или) информации, включенных

в определенный IIравительством Российской Федерации перечень, от иных
государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного

Отпечатано для ПравителЬСТВ8 Свердловской области. заказ N2 575. Тираж 14 000 3ICЭ.

2

самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные
документы, в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

2) в части пятой пункта 9 слова «Повторного направления доработанного
проекта регламента в указанное Министерство на заключение не требуется»
заменить словами «Доработанный проект регламента проходит окончательное
согласование в указанном Министерстве»;

3) пункт 13 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) исчерпывающий перечень документов и (или) информации,

запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в соответствии с определенным Правительством
Российской Федерации перечнем, а также перечень документов и (или)
информации, истребуемых непосредственно у проверяемого юридического лица,
индивидуального предпринимателя.»;

4) дополнить пунктами 13-1 и 13-2 следующего содержания:
«13-1. В подразделе, касающемся прав и обязанностей должностных лиц

при осуществлении государственного контроля (надзора), в том числе
указывается следующая информация:

1) обязанность истребовать в рамках межведомственного информационного
взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в определенный
Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
в распоряжении которых находятся указанные документы;

2) запрет требовать от юридического лица, индивидуального
предпринимателя представления документов и (или) информации, включая
разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
включенных в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

3) обязанность знакомить руководителя, иное должностное лицо или
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или)
информацией, полученными в рамках межведомственного информационного
взаимодействия.

13-2. В подразделе, касающемся прав и обязанностей лиц, в отношении
которых осуществляются мероприятия по контролю (надзору), в том числе
указывается следующая информация:

1) право проверяемого юридического лица, индивидуального
предпринимателя по собственной инициативе представить документы и (или)
информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организациям и включены в
определенный Правительством Российской Федерации перечень. В случае если в

3

ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) противоречия в
представленных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
документах либо несоответствие сведений, содержащихся в этих документах,
сведениям, содержащимся в имеющихся у органа государственного контроля
(надзора) документах и (или) полученным в ходе осуществления
государственного контроля (надзора), информация об этом направляется
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю с требованием
представить в течение десяти рабочих дней необходимые пояснения в
письменной форме;

2) право проверяемого юридич~ского лица, индивидуального
предпринимателя, направляющего в исполнительный орган государственной
власти Свердловской области пояснения относительно выявленных ошибок и
(или) противоречий в документах, представить дополнительно документы,
подтверждающие достоверность ранее представленных документов;

3) право проверяемого юридического лица, индивидуального
предпринимателя знакомиться с документами и (или) информацией, полученными
исполнительным органом государственной власти Свердловской области в рамках
межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация,
включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень.».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003